
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

III чакырылыш 
423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05. 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

III созыва 
423740, село Актаныш, пр. Ленина, 

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05. 

    

             КАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ 

           № 30-07                                                                     15 сентября 2018 года                                                                       

                          

           

 

О внесении изменений в решение Совета Актанышского муниципального 

района от 04.12.2017 г. № 22-02 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан» 

 

 

В связи с изменениями Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодекса Республики 

Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Актанышский 

муниципальный район Республики Татарстан», Совет Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан  
 

р е ш и л : 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Актанышском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Актанышского муниципального района от 04 декабря 2017 года № 22-02, 

следующие изменения: 

1) в пункте 1.4 после слов «руководитель органа местного самоуправления» 

дополнить словами «, председатель избирательной комиссии муниципального 

образования или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности 

представителя нанимателя (работодателя).»; 

2) абзац 4 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- равный доступ граждан, владеющих государственным языком Российской 

Федерации, к муниципальной службе и равные условия ее прохождения 

независимо от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и 

должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, 

принадлежности к общественным объединениям, а также от других 

обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами 

муниципального служащего;»; 

3) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- стабильность муниципальной службы; 

  - доступность информации о деятельности муниципальных служащих; 

  - взаимодействие с общественными объединениями и гражданами.»; 








